
 

Página 1 
 

 
 

Fecha de Publicación: 22 de marzo, 2016 
Avisos Legales – www.cooperativa.cl                                                    

 
 

 
 
 

 
 

FOSIS Región del Biobío 

Llama a Licitación Pública el siguiente Programa: 

 Programa Acción, Fortalecimiento de Autogestión, Tercera Licitación. 

 
 
Objetivo del Programa: Disminuir en familias y comunidades su situación de pobreza y 
vulnerabilidad, mediante el fortalecimiento de habilidades. 
   
Retiro de Bases:  
Las bases de esta convocatoria están disponibles en el portal web del FOSIS, 
www.fosis.gob.cl, Licitaciones BIOBIO, desde el 22/03/2016 y hasta el 12/04/2016. 
Las bases no tienen costo. 
  
Recepción de propuestas:  
Las propuestas se recibirán hasta las 12:00 horas del día 12 de Abril de 2016, en la 
Oficina de Partes de la Dirección Regional del FOSIS, ubicada en Ongolmo 196, Concepción 
y en las oficinas provinciales de FOSIS, ubicadas en Andrés Bello 215 Lebu y Caupolicán 
s/n 1er piso, Los Ángeles. 
 
Cobertura y presupuesto: 

 
 

COMPONENTE  FORTALECIMIENTO DE AUTOGESTIÓN (PROYECTOS AUTOGESTIONADOS)COMPONENTE  FORTALECIMIENTO DE AUTOGESTIÓN (PROYECTOS AUTOGESTIONADOS)COMPONENTE  FORTALECIMIENTO DE AUTOGESTIÓN (PROYECTOS AUTOGESTIONADOS)COMPONENTE  FORTALECIMIENTO DE AUTOGESTIÓN (PROYECTOS AUTOGESTIONADOS)    

TERRITORIO TERRITORIO TERRITORIO TERRITORIO 
(unidades de (unidades de (unidades de (unidades de 

licitación)licitación)licitación)licitación)    

COMUNASCOMUNASCOMUNASCOMUNAS    
    

COBERTURACOBERTURACOBERTURACOBERTURA    
    PROYECTOS PROYECTOS PROYECTOS PROYECTOS     

        

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO     

TOTAL RECURSOS TOTAL RECURSOS TOTAL RECURSOS TOTAL RECURSOS 
DISDISDISDISPONIBLES PONIBLES PONIBLES PONIBLES     

ARAUCO 1 CAÑETE  1 $2.500.000  

ARAUCO 2  LEBU 1 $2.500.000 

BÍO BÍO 1 ANTUCO 1 $2.500.000 

BÍO BÍO 2 SANTA BÁRBARA  1 $2.500.000 

CONCEPCIÓN 1 SANTA JUANA 2 $5.000.000 

   6 $15.000.000 



 

Página 2 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

El enlace permanente para este aviso es: http://legales.cooperativa.cl/?p=36051 

 

Características  del grupo objetivo de la Características  del grupo objetivo de la Características  del grupo objetivo de la Características  del grupo objetivo de la 
intervención intervención intervención intervención del proyecto.del proyecto.del proyecto.del proyecto.    

Temáticas a financiarTemáticas a financiarTemáticas a financiarTemáticas a financiar    

Organizaciones sociales formalmente  
constituidas de las comunas 
focalizadas.   

� Participación social 
� Medio ambiente 
� Protección de derechos  
� Formación a Dirigentes/as sociales 
� Capacitación 
� Habitabilidad del Entorno 
� Infancia 
� Cultura y patrimonio 
� Integración comunitaria 
� Otros de fortalecimiento comunitario 

 
 

 


